[image: image2.png]

西华行字〔2013〕111号
[image: image1.jpg]LN i

关于印发《西华大学校园卡管理办法（试行）》的通知

校内各单位：

《西华大学校园卡管理办法（试行）》于2013年9月26日经校务会审议通过，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

                              西华大学

                           2013年11月4日

 西华大学校长办公室              2013年11月4日印
西华大学校园卡管理办法（试行）

第一条  为方便和规范校园卡的管理与使用，根据国家金融IC卡管理与使用相关规定，结合学校实际，制定本试行办法。

第二条  校园卡是一种特殊的兼具校园身份识别、电子钱包和自助转账服务的多功能实名IC卡，可与指定的银行卡绑定使用。

　　第三条  校园卡卡务管理中心（简称卡务中心，下同）为学校授权的校园卡发卡与校园卡使用的业务管理机构。

　　第四条  校园卡分为正式卡和临时卡，正式卡又分为职工卡和学生卡两种。

　　正式卡具有校园身份识别、电子钱包和自助转账服务功能。经学校相关部门认证的教职员工和学生，可凭本人有效证件和相关部门提供的证明材料办理正式卡。

临时卡无校园身份识别功能。在学校工作、学习和生活的其他类别人员需填写《西华大学校园一卡通临时卡办理申请表》并持本人有效证件及证明材料到卡务中心办理临时卡。若需开通临时卡上的相关校园身份识别功能，应由临时卡持有人填写《西华大学校园一卡通临时卡校园身份识别功能申请表》到卡务中心办理。

　　第五条  持卡人可以在安装有校园卡终端设备的任何场所使用校园卡的相关功能。

　　第六条  校园卡内的资金不计利息，并且不能提取现金。校园卡使用到期并销户后，可以退还卡中的余额。

　　第七条  凡使用校园卡进行的交易，均视为持卡人本人所为，各类交易产生的电子信息记录均视为该项交易的有效凭据，校园卡系统自动将持卡人使用校园卡的收支款项、费用等信息记入其账户。

　　第八条  校园卡不具备透支功能，必须先存款后消费。如因非正常原因造成透支，卡务中心有权向持卡人追索透支款项，并冻结卡片的使用。持卡人在清偿透支款项后，卡片才可正常使用。

　　第九条  持卡人可以使用现金、自助（圈存机）和自动三种途径为校园卡充值。采用自动充值的持卡人，需与指定银行签署《转账业务授权委托书》。

　　第十条  领卡或补卡、换卡等所需费用，按学校相关规定办理。

第十一条  校园卡仅限持卡人本人使用，不得出租或转借。因出租或转借他人造成的一切后果由原持卡人自行承担。

第十二条  校园卡若遗失或被盗，持卡人应及时办理挂失手续。

第十三条  拾获他人校园卡应及时上交卡务中心或设法归还本人。如恶意用卡，属不当占有他人资金，造成持卡人经济损失或引发身份管理问题，一经查实，学校将予以严肃处理。

第十四条  严禁分拆、破解、仿冒和伪造校园卡，此类事件一经查实，学校将予以严肃处理，构成犯罪的，移交司法机关处置。

第十五条  本试行办法由学校授权信息与网络管理中心负责解释，自发布之日起执行。

1